



ПРАВИТЕЛЬСТВО  
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ  
РЕСПУБЛИКИ

## РАСПОРЯЖЕНИЕ

26 мая 2016 года

№ 412р

г. Тирасполь

О проекте закона Приднестровской Молдавской Республики  
«О внесении изменения и дополнения в Закон  
Приднестровской Молдавской Республики  
«О налоге на доходы организаций»

В соответствии со статьями 72, 76-6 Конституции Приднестровской Молдавской Республики:

1. Направить проект закона Приднестровской Молдавской Республики «О внесении изменения и дополнения в Закон Приднестровской Молдавской Республики «О налоге на доходы организаций» на рассмотрение в Верховный Совет Приднестровской Молдавской Республики (прилагается).

2. Назначить официальными представителями Правительства Приднестровской Молдавской Республики при рассмотрении данного законопроекта в Верховном Совете Приднестровской Молдавской Республики министра экономического развития Приднестровской Молдавской Республики Болтрушко Д.С., министра финансов Приднестровской Молдавской Республики Молоканову И.И., заместителя министра экономического развития Приднестровской Молдавской Республики Соколову Н.И., исполняющего обязанности заместителя министра – директора Государственной налоговой службы Министерства финансов Приднестровской Молдавской Республики Дигусар Л.В., начальника Государственной службы налоговой политики и методологии бухгалтерского учета Министерства экономического развития Приднестровской Молдавской Республики Кульпина В.Ю.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ПРАВИТЕЛЬСТВА



П.ПРОКУДИН

ПРИЛОЖЕНИЕ  
к Распоряжению Правительства  
Приднестровской Молдавской  
Республики  
от 26 мая 2016 года № 412р

Проект

ЗАКОН  
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О внесении изменения и дополнения в Закон  
Приднестровской Молдавской Республики  
«О налоге на доходы организаций»

Статья 1. Внести в Закон Приднестровской Молдавской Республики от 29 сентября 2011 года № 156-З-V «О налоге на доходы организаций» (САЗ 11-39) с изменениями и дополнениями, внесенными законами Приднестровской Молдавской Республики от 28 декабря 2011 года № 251-ЗД-V (САЗ 12-1,1), от 29 декабря 2011 года № 261-ЗИД-V (САЗ 12-1,1), от 29 декабря 2011 года № 273-ЗД-V (САЗ 12-1,1), от 5 марта 2012 года № 22-ЗИД-V (САЗ 12-11), от 15 марта 2012 года № 28-ЗИД-V (САЗ 12-12), от 24 сентября 2012 года № 169-ЗИ-V (САЗ 12-40), от 16 октября 2012 года № 196-ЗИД-V (САЗ 12-43), от 19 марта 2013 года № 69-ЗИД-V (САЗ 13-11), от 28 мая 2013 года № 107-ЗД-V (САЗ 13-21), от 30 июля 2013 года № 170-ЗД-V (САЗ 13-30), от 28 сентября 2013 года № 201-ЗД-V (САЗ 13-38), от 20 ноября 2013 года № 238-ЗД-V (САЗ 13-46), от 27 ноября 2013 года № 251-ЗИ-V (САЗ 13-47), от 19 ноября 2014 года № 182-ЗИ-V (САЗ 14-47), от 3 декабря 2014 года № 189-ЗД-V (САЗ 14-49), от 18 мая 2015 года № 82-ЗИ-V (САЗ 15-21), от 25 января 2016 года № 3-ЗД-VI (САЗ 16-4), от 18 февраля 2016 года № 32-ЗИ-VI (САЗ 16-7), от 5 апреля 2016 года № 89-ЗД-VI (САЗ 16-14), от 5 апреля 2016 года № 73-ЗИД-VI (САЗ 16-14), от 5 апреля 2016 года № 72-ЗИ-VI (САЗ 16-14), от 10 мая 2016 года № 120-З-VI (САЗ 16-19), следующие изменение и дополнение:

1. Второе предложение части первой пункта 26 статьи 5 изложить в следующей редакции:

«При этом:

а) себестоимость реализованных товаров при пересчете налогооблагаемой базы уменьшается на стоимость (цену) их приобретения, определяемую в соответствии с действующим законодательством Приднестровской Молдавской Республики в сфере ценообразования;

б) ставка налога определяется как частное от деления суммы налога на доходы, начисленного по итогам года с доходов от продаж продукции, товаров, работ, услуг, на сумму налогооблагаемых доходов от продаж продукции, товаров, работ, услуг».

2. Часть вторую пункта 26 дополнить подпунктом «д» следующего содержания:

«д) вновь созданные организации, зарегистрированные после 30 июня отчетного года, за исключением организаций, образованных в результате реорганизации на базе действовавших ранее организаций».

Статья 2. Настоящий Закон вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования, и распространяет свое действие на правоотношения, которые возникнут в связи с применением пункта 26 статьи 5 Закона Приднестровской Молдавской Республики «О налоге на доходы организаций» по итогам деятельности за 2016 год.

Пояснительная записка  
к проекту закона Приднестровской Молдавской Республики  
«О внесении изменения и дополнения в Закон  
Приднестровской Молдавской Республики  
«О налоге на доходы организаций»

а) представленный законопроект разработан в целях уточнения норм Закона Приднестровской Молдавской Республики от 29 сентября 2011 года N 156-3-V «О налоге на доходы организаций» (САЗ 11-39) (в действующей редакции) в отношении исчисления порядка определения налогооблагаемой базы при расчете налога на доходы организаций по реализованным товарам в целом за отчетный год.

Согласно пункту 26 статьи 5 вышеуказанного Закона если доходы от продаж продукции, товаров, работ, услуг в целом за отчетный год не покрывают себестоимость реализованной продукции, товаров, работ, услуг без разделения по видам деятельности либо находятся на её уровне, то для целей налогообложения налогооблагаемая база определяется на уровне себестоимости реализованной продукции, товаров, работ, услуг с учетом 5 процентов рентабельности. При этом ставка налога определяется как частное от деления суммы налога на доходы, начисленного по итогам года с доходов от продаж продукции, товаров, работ, услуг, на сумму налогооблагаемых доходов от продаж продукции, товаров, работ, услуг.

В соответствии с подпунктом к) пункта 3 статьи 1 Закона Приднестровской Молдавской Республики «О налоге на доходы организаций» себестоимость реализованной продукции, товаров, работ, услуг – себестоимость продаж с учетом коммерческих, общих и административных расходов.

То есть, исходя из данной нормы, в себестоимость реализованных товаров при пересчете налогооблагаемой базы необходимо включать стоимость приобретения товаров.

При этом в соответствии со статьей 3 Закона Приднестровской Молдавской Республики «О налоге на доходы организаций» объектом налогообложения для организаций, осуществляющих деятельность на территории Приднестровской Молдавской Республики, являются доходы от продаж (выручка от реализации) продукции, товаров, выполненных работ, оказанных услуг, другие операционные доходы, доходы от инвестиционной деятельности и доходы от финансовой деятельности. Также статьей 5 данного Закона установлено, что для определения облагаемого дохода принимается стоимость реализуемой продукции, товаров, работ, услуг, основных фондов, иного имущества.

Однако в соответствии с пунктом 8 статьи 5 Закона «О налоге на доходы организаций» для организаций розничной и оптовой торговли, заготовительных и других организаций, реализующих приобретенные товары, налогооблагаемый доход (валовой доход) определяется в виде разницы между выручкой от реализации товаров и стоимостью (ценой) их приобретения с учетом уплаченных таможенных платежей и транспортных расходов покупателя по доставке до места (склада) назначения.

Таким образом, у организаций сферы торговли в течение отчетного года налогообложению подлежит разница между выручкой и стоимостью приобретения товаров, а в случае необходимости доплаты налога на доходы организаций по итогам отчетного года, в расчете участвует вся сумма затрат на приобретение товаров.

Вследствие применения такого подхода к взиманию налога, сумма доплаты налога на доходы может действительно достичь уровня всего валового дохода, полученного

организацией за год. На сегодняшний день подобные ситуации прослеживаются в ряде торговых организаций малого бизнеса.

Так, по итогам финансовой отчетности некоторых торговых организаций за 2015 год финансовый результат сформировался с отрицательным значением.

Рассмотрим следующий пример. Доходы предприятия от продаж товаров, услуг по итогам 2015 года составили 700 852,38 руб., доходы от продаж товаров, услуг, подлежащие налогообложению (валовой доход) – 96 093,87 руб., себестоимость реализованных товаров, услуг – 727 387,4 руб., при этом убыток составил 26 535,02 руб.

Воспользовавшись действующей методикой расчета необходимости доплаты налога на доходы организаций по итогам года согласно Приложению № 11 к Инструкции «О порядке исчисления и уплаты налога на доходы организаций», утвержденной Приказом Министерства финансов Приднестровской Молдавской Республики от 29 декабря 2011 года № 228 (рег. № 5882 от 30 декабря 2011 года) (САЗ 12-1) в текущей редакции, получается следующий результат:

Показатели	Сумма (руб.)
Налог на доходы (без учета суммы отчислений в государственный фонд социального страхования ПМР на цели пенсионного страхования (обеспечения)), начисленный по итогам года с доходов от продаж продукции, товаров, работ, услуг	12 684,39
Налог на доходы, подлежащий доплате, всего	88 131,5
Сумма отчислений в Единый государственный фонд социального страхования ПМР на цели пенсионного страхования (обеспечения), начисленная по итогам года	1 037,81
Сумма налога, подлежащая доплате в Единый государственный фонд социального страхования ПМР на цели пенсионного страхования (обеспечения)	7 210,76
<b>Итого налог на доходы с учетом доплаты</b>	<b>109 064,46</b>

Из представленных выше расчетов наглядно видно, что налогооблагаемый доход (валовой доход) равен 96 093,87 руб., при этом налог на доходы с учетом доплаты представляет собой сумму в размере 109 064,46 руб., то есть получается, что сумма налога на доходы превышает сумму самого дохода на 12 970,59 руб.

Кроме того, законопроектом предлагается не распространять действие по пересчету налогооблагаемой базы на вновь созданные организации, зарегистрированные после 30 июня отчетного периода в связи с тем, что организации, созданные во второй половине текущего года несут организационные расходы, связанные с созданием юридического лица и фактически не покрывают в течение отчетного периода сформировавшиеся расходы;

б) в данной сфере правового регулирования действуют:

1) Конституция Приднестровской Молдавской Республики;

2) Закон Приднестровской Молдавской Республики от 19 июля 2000 года № 321-ЗИД «Об основах налоговой системы в Приднестровской Молдавской Республике» (СЗМР 00-3) с изменениями и дополнениями, внесенными законами Приднестровской Молдавской Республики от 30 сентября 2000 года № 347-ЗИД (СЗМР 00-3); от 17 октября 2001 года №

52-ЗИД-III (САЗ 01-43); от 24 октября 2001 года № 55-ЗИ-III (САЗ 01-44); от 17 декабря 2001 года № 74-ЗИ-III (САЗ 01-52); от 28 декабря 2001 года № 83-ЗИД-III (САЗ 01-53); от 28 декабря 2001 года № 88-ЗД-III (САЗ 01-53); от 17 сентября 2002 года № 189-ЗД-III (САЗ 02-38); от 25 декабря 2002 года № 213-ЗИ-III (САЗ 02-52); от 22 мая 2003 года № 277-ЗИ-III (САЗ 03-21); от 5 ноября 2003 года № 352-ЗД-III (САЗ 03-45); от 11 ноября 2003 года № 354-ЗИД-III (САЗ 03-46); от 17 ноября 2003 года № 357-ЗД-III (САЗ 03-47); от 27 ноября 2003 года № 361-ЗИД-III (САЗ 03-48); от 25 мая 2004 года № 417-ЗД-III (САЗ 04-22); от 29 июня 2004 года № 434-ЗД-III (САЗ 04-27); от 26 октября 2004 года № 480-ЗИ-III (САЗ 04-44); от 1 апреля 2005 года № 554-ЗД-III (САЗ 05-14); от 11 июля 2005 года № 592-ЗИ-III (САЗ 05-29); от 9 ноября 2005 года № 660-ЗИД-III (САЗ 05-46); от 21 сентября 2006 года № 78-ЗИ-IV (САЗ 06-39); от 29 сентября 2006 года № 84-ЗИ-IV (САЗ 06-40); от 29 сентября 2006 года № 91-ЗИ-IV (САЗ 06-40); от 29 сентября 2006 года № 92-ЗИД-IV (САЗ 06-40); от 29 сентября 2006 года № 94-ЗИД-IV (САЗ 06-40); от 22 декабря 2006 года № 138-ЗИД-IV (САЗ 06-52); от 28 марта 2007 года № 196-ЗИД-IV (САЗ 07-14); от 26 апреля 2007 года № 208-ЗИ-IV (САЗ 07-18); от 12 июня 2007 года № 223-ЗИД-IV (САЗ 07-25); от 3 июля 2007 года № 250-ЗИД-IV (САЗ 07-28); от 11 февраля 2008 года № 395-ЗИД-IV (САЗ 08-6); от 25 июля 2008 года № 495-ЗИ-IV (САЗ 08-28); от 25 июля 2008 года № 497-ЗД-IV (САЗ 08-29); от 26 сентября 2008 года № 545-ЗИД-IV (САЗ 08-38); от 26 ноября 2008 года № 600-ЗД-IV (САЗ 08-47); от 9 декабря 2008 года № 617-ЗИ-IV (САЗ 08-49); от 22 декабря 2008 года № 624-ЗИД-IV (САЗ 08-51); от 17 февраля 2009 года № 662-ЗИ-IV (САЗ 09-8); от 22 апреля 2009 года № 732-ЗИ-IV (САЗ 09-17); от 9 июня 2009 года № 770-ЗИД-IV (САЗ 09-24); от 6 июля 2009 года № 799-ЗД-IV (САЗ 09-28); от 23 декабря 2009 года № 920-ЗД-IV (САЗ 09-52); от 11 января 2010 года № 6-ЗИ-IV (САЗ 10-2); от 23 марта 2010 года № 41-ЗИ-IV (САЗ 10-12); от 9 декабря 2010 года № 250-ЗД-IV (САЗ 10-49); от 10 декабря 2010 года № 263-ЗИ-IV (САЗ 10-49); от 29 сентября 2011 года № 160-ЗИД-V (САЗ 11-39); от 5 декабря 2011 года № 226-ЗИД-V (САЗ 11-49); от 10 мая 2012 года № 59-ЗИД-V (САЗ 12-20); от 28 сентября 2012 года № 176-ЗД-V (САЗ 12-40); от 28 сентября 2012 года № 184-ЗИД-V (САЗ 12-40); от 16 октября 2012 года № 196-ЗИД-V (САЗ 12-43); от 22 января 2013 года № 17-ЗД-V (САЗ 13-3); от 29 апреля 2013 года № 96-ЗИД-V (САЗ 13-17); от 26 июня 2013 года № 131-ЗД-V (САЗ 13-25); от 19 сентября 2013 года № 187-ЗИ-V (САЗ 13-37); от 24 сентября 2013 года № 188-ЗИД-V (САЗ 13-38,1); от 28 сентября 2013 года № 204-ЗИ-V (САЗ 13-38,1); от 19 ноября 2013 года № 234-ЗД-V (САЗ 13-46); от 24 декабря 2013 года № 281-ЗИ-V (САЗ 13-51,1); от 21 января 2014 года № 21-ЗИ-V (САЗ 14-4), 28 марта 2014 № 74-ЗИ-V (САЗ 14-13); от 30 сентября 2014 № 153-ЗИД-V (САЗ 14-40), от 12 января 2015 № 1-ЗИ-V (САЗ 15-3), от 22 апреля 2015 № 68-ЗИ-V (САЗ 15-17); от 17 февраля 2016 № 25-ЗИ-VI (САЗ 16-7); от 6 апреля 2016 № 99-ЗИ-VI (САЗ 16-14);

3) Закон Приднестровской Молдавской Республики от 29 сентября 2011 года № 156-З-V «О налоге на доходы организаций» (САЗ 11-39) с изменениями и дополнениями, внесенными законами Приднестровской Молдавской Республики от 28 декабря 2011 года № 251-ЗД-V (САЗ 12-1,1); от 29 декабря 2011 года № 261-ЗИД-V (САЗ 12-1,1); от 29 декабря 2011 года № 273-ЗД-V (САЗ 12-1,1); от 5 марта 2012 года № 22-ЗИД-V (САЗ 12-11); от 15 марта 2012 года № 28-ЗИД-V (САЗ 12-12); от 24 сентября 2012 года № 169-ЗИ-V (САЗ 12-40), от 16 октября 2012 года № 196-ЗИД-V (САЗ 12-43); от 19 марта 2013 года № 69-ЗИД-V (САЗ 13-11); от 28 мая 2013 года № 107-ЗД-V (САЗ 13-21); от 30 июля 2013 года № 170-ЗД-V (САЗ 13-30); от 28 сентября 2013 года № 201-ЗД-V (САЗ 13-38); от 20 ноября 2013 года № 238-ЗД-V (САЗ 13-46); от 27 ноября 2013 № 251-ЗИ-V (САЗ 13-47); от 19 ноября 2014 № 182-ЗИ-V (САЗ 14-47);

от 3 декабря 2014 № 189-ЗД-V (САЗ 14-49); от 18 мая 2015 № 82-ЗИ-V (САЗ 15-21); от 25 января 2016 № 3-ЗД-VI (САЗ 16-4); от 18 февраля 2016 № 32-ЗИ-VI (САЗ 16-7); от 5 апреля 2016 № 89-ЗД-VI (САЗ 16-14); от 5 апреля 2016 № 73-ЗИД-VI (САЗ 16-14); 5 апреля 2016 № 72-ЗИ-VI (САЗ 16-14);

4) Приказ Министерства финансов Приднестровской Молдавской Республики от 29 декабря 2011 года № 228 «Об утверждении Инструкции «О порядке исчисления и уплаты налога на доходы организаций» (рег. № 5882 от 30 декабря 2011 года) (САЗ 12-1) с изменениями и дополнениями, внесенными приказами Министерства финансов Приднестровской Молдавской Республики от 13 августа 2012 года № 128 (рег. № 6145 от 20 сентября 2012 года) (САЗ 12-41), от 20 ноября 2012 года № 169 (рег. № 6240 от 18 декабря 2012 года) (САЗ 12-52), от 19 августа 2013 года № 170 (рег. № 6550 от 26 сентября 2013 года) (САЗ 13-38), от 10 декабря 2013 года № 226 (рег. № 6668 от 10 января 2014 года) (САЗ 14-2), 11 января 2014 № 4 (рег. № 6692 от 4 февраля 2014 года) (САЗ 14-6); от 12 февраля 2014 года № 31 (рег. № 6736 от 17 марта 2014 года) (САЗ 14-12), от 17 февраля 2014 года № 37 (рег. № 6729 от 12 марта 2014 года) (САЗ 14-11), от 13 мая 2014 года № 89 (рег. № 6827 от 4 июня 2014 года) (САЗ 14-23), от 3 ноября 2014 года № 161 (рег. № 6957 от 21 ноября 2014 года) (САЗ 14-47), от 12 декабря 2014 года № 186 (рег. № 7003 от 14 января 2015 года) (САЗ 15-3), от 2 апреля 2015 года № 57 (рег. № 7105 от 15 мая 2015 года) (САЗ 15-20), от 29 июня 2015 года № 118 (рег. № 7189 от 28 июля 2015 года) (САЗ 15-31); от 15 марта 2016 № 36 (рег. № 7392 от 25 марта 2016 года) (САЗ 16-12);

в) принятие данного проекта потребует внесение изменения и дополнения в Приказ Министерства финансов Приднестровской Молдавской Республики от 29 декабря 2011 года № 228 «Об утверждении Инструкции «О порядке исчисления и уплаты налога на доходы организаций» (рег. № 5882 от 30 декабря 2011 года) (САЗ 12-1) с изменениями и дополнениями, внесенными приказами Министерства финансов Приднестровской Молдавской Республики от 13 августа 2012 года № 128 (рег. № 6145 от 20 сентября 2012 года) (САЗ 12-41), от 20 ноября 2012 года № 169 (рег. № 6240 от 18 декабря 2012 года) (САЗ 12-52), от 19 августа 2013 года № 170 (рег. № 6550 от 26 сентября 2013 года) (САЗ 13-38), от 10 декабря 2013 года № 226 (рег. № 6668 от 10 января 2014 года) (САЗ 14-2), 11 января 2014 № 4 (рег. № 6692 от 4 февраля 2014 года) (САЗ 14-6); от 12 февраля 2014 года № 31 (рег. № 6736 от 17 марта 2014 года) (САЗ 14-12), от 17 февраля 2014 года № 37 (рег. № 6729 от 12 марта 2014 года) (САЗ 14-11), от 13 мая 2014 года № 89 (рег. № 6827 от 4 июня 2014 года) (САЗ 14-23), от 3 ноября 2014 года № 161 (рег. № 6957 от 21 ноября 2014 года) (САЗ 14-47), от 12 декабря 2014 года № 186 (рег. № 7003 от 14 января 2015 года) (САЗ 15-3), от 2 апреля 2015 года № 57 (рег. № 7105 от 15 мая 2015 года) (САЗ 15-20), от 29 июня 2015 года № 118 (рег. № 7189 от 28 июля 2015 года) (САЗ 15-31); от 15 марта 2016 № 36 (рег. № 7392 от 25 марта 2016 года) (САЗ 16-12);

г) реализация законопроекта не требует дополнительных материальных и иных затрат, а следовательно, не требуется представление финансово-экономического обоснования;

д) принятие настоящего проекта закона не потребует принятие отдельного нормативного правового акта о порядке вступления его в силу.

Министр экономического развития  
Приднестровской Молдавской Республики

Д.С. Болтрушко

Сравнительная таблица  
к проекту Закона Приднестровской Молдавской Республики  
«О внесении изменения и дополнения в Закон Приднестровской Молдавской Республики  
«О налоге на доходы организаций»

<b>Действующая редакция</b>	<b>Предлагаемая редакция</b>
<p>1. Пункт 26 статьи 5.</p> <p>Если доходы от продаж продукции, товаров, работ, услуг в целом за отчетный год не покрывают себестоимость реализованных продукции, товаров, работ, услуг без разделения по видам деятельности либо находятся на её уровне, то для целей налогообложения налогооблагаемая база определяется на уровне себестоимости реализованных продукции, товаров, работ, услуг с учетом 5 процентов рентабельности. При этом ставка налога определяется как частное от деления суммы налога на доходы, начисленного по итогам года с доходов от продаж продукции, товаров, работ, услуг, на сумму налогооблагаемых доходов от продаж продукции, товаров, работ, услуг.</p> <p>Нормы настоящего пункта не распространяются на:</p> <p>а) организации культуры, спортивные организации (в том числе профессиональные);</p> <p>б) организации, в структуре доходов от продаж которых выручка от реализации продукции, работ, услуг по фиксированным ценам (тарифам), с предельным уровнем цен (тарифов), с предельным уровнем (нормативом) рентабельности составляет не менее 70 процентов;</p> <p>в) организации, доходы которых не облагаются налогом на доходы в соответствии с пунктом 2 статьи 6 настоящего Закона.</p> <p>г) организации, в структуре доходов от продаж которых выручка от реализации лекарственных средств и изделий медицинского назначения по регулируемым государством ценам составляет не менее 70 процентов.</p>	<p>1. Пункт 26 статьи 5.</p> <p>Если доходы от продаж продукции, товаров, работ, услуг в целом за отчетный год не покрывают себестоимость реализованных продукции, товаров, работ, услуг без разделения по видам деятельности либо находятся на её уровне, то для целей налогообложения налогооблагаемая база определяется на уровне себестоимости реализованных продукции, товаров, работ, услуг с учетом 5 процентов рентабельности.</p> <p><b>При этом:</b></p> <p>а) <b>себестоимость реализованных товаров при пересчете налогооблагаемой базы уменьшается на стоимость (цену) их приобретения, которая определяется в соответствии с действующим законодательством Приднестровской Молдавской Республики в сфере ценообразования;</b></p> <p>б) <b>ставка налога определяется как частное от деления суммы налога на доходы, начисленного по итогам года с доходов от продаж продукции, товаров, работ, услуг, на сумму налогооблагаемых доходов от продаж продукции, товаров, работ, услуг.</b></p> <p>Нормы настоящего пункта не распространяются на:</p> <p>а) организации культуры, спортивные организации (в том числе профессиональные);</p> <p>б) организации, в структуре доходов от продаж которых выручка от реализации продукции, работ, услуг по фиксированным ценам (тарифам), с предельным уровнем цен (тарифов), с предельным уровнем (нормативом) рентабельности составляет не менее 70 процентов;</p> <p>в) организации, доходы которых не облагаются налогом на доходы в соответствии с пунктом 2 статьи 6 настоящего Закона;</p> <p>г) организации, в структуре доходов от продаж которых выручка от реализации лекарственных средств и изделий медицинского назначения по регулируемым государством ценам составляет не менее 70 процентов;</p>



<p>2. Часть вторая пункта 26 статьи 5</p> <p>—</p>	<p>2. Часть вторая пункта 26 статьи 5</p> <p><b>д) вновь созданные организации, зарегистрированные после 30 июня отчетного года, за исключением организаций, образованных в результате реорганизации на базе действовавших ранее организаций.</b></p>
--	---